## МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДӘҮЛӘТ СОВЕТЫ КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛӘР ПАРЛАМЕНТЫ

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Тел. (843) 267-64-63

E-mail: mp.gsrt@tatar.ru

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1 Сайт: gossov.tatarstan.ru

## РЕШЕНИЕ

Об итогах мониторинга эффективности мер государственной поддержки молодежного предпринимательства и рекомендациях по организации работы в сфере молодежного предпринимательства в Республике Татарстан

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан по вопросам науки, инноваций и молодежного предпринимательства А.Ф. Аракелян об итогах мониторинга эффективности мер государственной поддержки молодежного предпринимательства и рекомендациях по организации работы в сфере молодежного предпринимательства в Республике Татарстан, Молодежный парламент при Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Подготовить электронный перечень всех мер государственной поддержки молодежного предпринимательства в срок до следующего заседания Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан.
- 2. Руководствуясь подпунктом 15 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», рекомендовать Министерству по делам молодежи Республики Татарстан совместно с комиссией Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан по вопросам науки, инноваций и молодежного предпринимательства разработать подпрограмму по системному вовлечению молодежи в предпринимательскую деятельность.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Молодежного парламента при Государственном Совете Республики Татарстан по вопросам науки, инноваций и молодежного предпринимательства (А.Ф. Аракелян).

Председатель Молодежного парламента



Н.К. Шимина

г. Казань 15 марта 2022 года № 87 І-МП